

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۹، **۲۷ محرم ۱۴۴۱**، **۱۶ سپتامبر ۲۰۲۰**، شماره **۳۵۷۳**

گروه اقتصادی – «بیزنس‌زنگنه» در جلسه علنی مجلس با بیان اینکه وزارت نفت در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی هشت محور اصلی را بر سر گرفته گفت: این هشت محور شامل افزایش ظرفیت تولید از میداين مشترک و گاز، دوری از خام‌فروشی و تکمیل زنجیره ارزش درصنایع پلاستی و پتروشیمی، توسعه گازسانی، افزایش صادرات محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی، حمایت از ساخت‌داخل و شرکت‌های دانش بنیان، جمع آوری گازهای همسراه‌نفت، ریل گذاری برای آینده صنعت نفت و مقابله با تحریم‌ها بوده‌است. وی با اشاره به اینکه برای توسعه میادین مشترک، اولویت‌بندی انجام شد، افزود: به همه آنها پرداختیم و مهمترین میادین شامل میدان غرب کارون و افزایش ظرفیت تولید از پارس جنوبی بود. به گفته زنگنه تولید از میدان غرب کارون از ۷ هزار بشکه در روز در سال ۹۲ به ظرفیت ۴۰ هزار بشکه در روز رسیده‌است. همچنین قرارداد‌های نفتی برای میادین مشترک دیگری بسته شد.

ایران در پارس جنوبی از قطر جلوتر است

وی تاکید کرد: ۱۷ فاز پارس جنوبی در دریا تمام شده و تنها یک پالایشگاه مانده که تاثیر زیادی در تولید ندارد و با این اقدامات تمدن صنعتی در این منطقه تکمیل شده است. وزیر نفت افزود: تولید ایران از پارس جنوبی در سال ۹۲ حدود ۲۸۰ میلیون متر مکعب در روز بود که این عدد اکنون به ۷۰۰ میلیون متر مکعب رسیده است. اکنون تولید گاز ایران از پارس جنوبی از همسایه بیشتر است یا اینکه مخزن ما کمتر است. زنگنه گفت: ایران تا کنسوتن ۱۵۰ میلیارد دلار در پارس جنوبی سرمایه‌گذاری کرده‌است.

وی ادامه داد: طرح‌های دیگری برای نگهداشت تولید از سال ۹۷ آغاز شده و ۳۳ قرارداد نیز به صورت ای بی سسی به امضا رسیده است که در طرح آن توسط رئیس مجلس شورای اسلامی، آغاز شد. زنگنه با بیان اینکه خط لوله گروه جاسک‌نیراترغ مغان صنادی گاز با ظرفیت ۱۵ میلیون کار قرار گرفت، گفت: خط لوله هزار کیلومتری آخر امسال تمام می‌شود و یک میلیون نفت از گروه به جاسک منتقل و صادر خواهد شد. وی ادامه داد: گازسانی صورت گرفته در کشور معادل ۶ میلیون بشکه نفت است و اگر قرار بود این سوخت با فرآورده‌های نفتی تامین شود، لازم بود تا معادل ۱۰ پالایشگاه ۲۴۰ هزار بشکه‌ای در کشور احداث می‌ششد. اما این سوخت بدون آسیب به محیط‌زیست تامین شد.

به گفته وزیر نفت، صنعت گاز و صنعت

پیشران پتروشیمی مجوز بگیرند و معافیت مالیاتی، تنفس خوراک و تسهیلات بانکسازي در نظر گرفته‌تیم. وی با اشاره به اینکه در صنایع پلاستی ۱۵ میلیارد دلار فرآورده به صنایع دستی عرضه می‌شود، گفت: این خوراک شامل نغقا، نغف سفید، لوکناک، و کیوم باتوم و… می‌شود.

وزیر نفت:

اتاق تاریک در نفت نداریم

- وزیر نفت با اشاره به اینکه در نفت اتاق تاریک نداریم و اتاق تاریک برای دشمنان است، گفت:** اعلام برنامه‌های دور زد ن تحریم، توضیح نقشه‌های عملیات در جنگ است.



وزیر نفت با تاکید بر اینکه متانول می‌تواند به پروپیلن شیبیه دستیابی به معدن طلاست زیرا در پایین‌دست آن دریايي از فرصت‌های شغلي و مصنوعات وجود دارد وی افزود: حدود ۴۵ میلیون تن متانول تولید شده در عسلویه به پروپیلن تبدیل خواهند شد. از ۳ میلیون تن متانول یک میلیون تن پروپیلن تبدیل می‌شود. پروپیلن تولید شده توسط خط لوله به شمال فارس و از آنجا از مسیرهای مختلف به سایر نقاط کشور ارسال خواهد شد. طرحی نیز در بندر امیرآباد با ظرفیت ۴۰۰ هزار تن پر وپیلن در دست اقدام است.

وزیر نفت با تاکید بر اینکه متانول می‌تواند به پروپیلن شیبیه دستیابی به معدن طلاست زیرا در پایین‌دست آن دریايي از فرصت‌های شغلي و مصنوعات وجود دارد وی افزود: حدود ۴۵ میلیون تن متانول تولید شده در عسلویه به پروپیلن تبدیل خواهند شد. از ۳ میلیون تن متانول یک میلیون تن پروپیلن تبدیل می‌شود. پروپیلن تولید شده توسط خط لوله به شمال فارس و از آنجا از مسیرهای مختلف به سایر نقاط کشور ارسال خواهد شد. طرحی نیز در بندر امیرآباد با ظرفیت ۴۰۰ هزار تن پر وپیلن در دست اقدام است.

در این مدت ۲ برابر شده‌است. در مواردی مانند پاکستان مشکلات خارج از اراده ما بوده است. رکورد مشترک گاز امسال عدد ۸۰ میلیون متر مکعب در روز را نیز شکست. وی گفت: یکی از بزرگترین صادرکنندگان فرآورده نفتی شلیم و اینکار از طریق بورس

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بندرعباس:

تشکیل کنسر سیوم صادراتی حلقه مفقوده بخش کشاورزی هر مزگان است

- رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بندرعباس گفت:** تشکیل کنسر سیوم صادراتی حلقه مفقوده بخش کشاورزی هر مزگان است.

از مشکلات و موانع مهم در بخش صادرات محصولات کشاورزی عنوان کرد و افزود: علی رغم پیگیری های مکرر

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت:

گروه اقتصادی – معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت، معدن و تجارت هر مزگان گفت: پهنه اکتشافی کوشاه احمدی در شهرستان حاجی آباد و پهنه بشلاگرد در استان تعیین تکلیف شده است. ابراهیم سعدینی با اعلام این خبر به وسعت ۸۵ هزار و ۱۷۷ کیلومتر مربع و پهنه بشلاگرد به وسعت پنج هزار و ۶۶۹ کیلومتر مربع توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

گروه اقتصادی – رئیس سازمان ملی بهره‌وری گفت: بهره‌وری دستگاه‌های آموزشی وضعیت خوبی ندارد و تا پایان اسسال برنامه ارتقای بهره‌وری دستگاه‌ها و پهنه بشلاگرد به وسعت ۸۵ هزار و ۶۶۹ کیلومتر مربع توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

گروه اقتصادی – رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: نقدینگی که در حال حاضر مهمترین بحث اختلال در نظام اقتصادی است به آن می‌پردازم در چند ماه گذشته نقدینگی با رشد ۱۳٫۸ درصد داشته است یعنی روزانه ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بر حجم نقدینگی افزوده می‌شود.

مسعود خونساری در جلسه اتاق بازرگانی اظهار داشت: نقدینگی که در حال حاضر مهمترین بحث اختلال در نظام اقتصادی است به آن می‌پردازم در چند ماه گذشته نقدینگی با رشد ۱۳٫۸ درصد داشته است یعنی روزانه ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بر حجم نقدینگی افزوده می‌شود. ۵ ماهه ۳۴۰ میلیارد تومان اضافه شده است اگر به همین روال ادامه پیدا کند رشد نقدینگی ۳۲ درصدی در پیش رو خواهیم

اقتصادی

هزار رسیده در شرایط فعلی رسیده‌است تا پوشش گازسانی را به ۹۵ درصد برسانیم. همچنین سوخت مایع نیروگاه از ۲۳ به ۱۰ درصد رسید. **ثبت رکورد صادرات ۸۰ میلیون متر مکعب گاز در روز** وزیر نفت تاکید کرد: صادرات گاز طبیعی

انجام می‌شود. به گفته زنگنه صادرات پتروشیمی با وجود تحریم نسبت به پارسال بیشتر است، هر چند که از نظر قیمت با افت همراه بوده است. زنگنه به موضوع جمع آوری گازهای همراه نفت اشاره کرد، ادامه داد: طرح بیلند خلیج فارس بزرگترین طرح کشور برای جمع آوری گازهای

مجموعه‌ای تولید متانول قابل ابطال بنود

وی با بیان اینکه نفت از موتورهای محرک صنعت و پیمانکاری در کشور است، تاکید کرد: با تحرک در صنعت نفت، اشتغال در پیمانکاران ایجاد می‌شود البته منابع ما برای حرکت توسعه‌ای کفاف نمی‌دهد. زنگنه افزود: ۴ سند برای ریل گذاری تا سال ۱۴۲۰ آماده کرده‌ایم که شامل سند سوخت حمل و نقل کشور، تراز مصرف و گاز، سند تولید نفت و سند تولید محصولات پتروشیمی است، وی در پاسخ به انتقاد از حجم بالای تولید متانول در کشور، گفت: عمده مجموعه‌ای متانول در دولت‌های نهم و دهم صادر شده بود و امکان ابطال آنها وجود نداشت. با این حال از این طرح‌ها حمایت نکردیم و در نوبت دریافت وام از صندوق توسعه ملی قرار نداشتند.

وزیر نفت با تاکید بر اینکه متانول می‌تواند به پروپیلن تبدیل شود ، ادامه داد: رسیدن به پروپیلن شیبیه دستیابی به معدن طلاست زیرا در پایین‌دست آن دریايي از فرصت‌های شغلي و مصنوعات وجود دارد. وی افزود: حدود ۴۵ میلیون تن متانول تولید شده در عسلویه به پروپیلن تبدیل خواهند شد. از ۳ میلیون تن متانول یک میلیون تن پروپیلن تبدیل می‌شود. پروپیلن تولید شده توسط خط لوله به شمال فارس و از آنجا از مسیرهای مختلف به سایر نقاط کشور ارسال خواهد شد. طرحی نیز در بندر امیرآباد با ظرفیت ۴۰۰ هزار تن پروپیلن در دست اقدام است.

قرارداد فلان ۱۱ را نظام جمهوری اسلامی امضا کرد

زنگنه با تاکید بر اینکه قرارداد فاز ۱۱ با نظام جمهوری اسلامی امضا کرد و امضای همه را در این زمینه دارم، گفت: فاز اول قرارداد با ارزش ۲٫۲ میلیارد دلار در آینده امضا خواهد شد.

وی با بیان اینکه بر اساس برنامه ششم توسعه، ۲۰۰ میلیارد دلار باید در نفت سرمایه‌گذاری انجام شود، ادامه داد: ۱۲۰ میلیارد دلار آن از منابع داخلی و ۸۰ میلیارد دلار آن از منابع خارجی خواهد بود. وزیر نفت به قرارداد توسعه فاز ۱۱ با توتال اشاره کرد و افزود در آن قرارداد برای فشارافزایی تولید گاز در پارس جنوبی نیازمند تکنولوژی بودیم و حتی چینی‌ها نیز این تکنولوژی را نداشتند. با بازگشت تحریم‌ها توتال و چینی‌ها ساز قرارداد

حمایتی از محصولات کشاورزی استفاده شود که سازمان تعاون روستایی می‌تواند با ظرفیت‌هایی که در خود دارد جای خالی محصولات کشاورزی را در بسیاری از بخش‌های داخلی استان پر نماید. جمالی تصریح کرد: در موفقیت در بازارهای هدف صادراتی از جمله فرصت دستورالعمل‌ها و مقررات با کشور عضو اوراسیا منوط به ساماندهی صادرکنندگان در چهارچوب هلدینگ و کنسر سیوم است. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بندرعباس نیز در ادامه این نشست بیان کرد: مشکلات

اقتصاد کیش

خارج شدند و شرکت پتروپارس بخش اول قرارداد را آغاز کرد.

به گفته زنگنه در هر فاز پارس جنوبی باید ۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری برای جلوگیری از افت تولید هزینه شود.

وی با تاکید بر اینکه مسئولیت اجتماعی نفت را خودرمان راه انداختیم، گفت: کارهای مهمی کردیم اما کافی نیست زیرا مشکل منابع داریم.

وزیر نفت با اشاره به اینکه در مقابل ترکمنستان مقاومت کردیم، ادامه داد: ترکمنستان گاز را قطع کرد و ما حاضر نبودیم امتیاز جدید بدهیم. بعد از آن به داوری مراجعه کرد و در جریان داوری نیز کمتر از طلب گذشته نصیبش شد. در این زمینه به جای تنبیه باید تشویق شویم.

وی گفت از بهینه‌سازی راه به دلیل تخصیص منابع به بارانه‌ها عنوان کرد. زنگنه با اشاره به اینکه در صادرات گاز به عمان تمام اختیارات برای لوله‌گذاری در آب‌های عمیق را به قرارداد سپردیم، افزود: در کشور توانایی لوله‌گذاری در عمق هزار کیلومتر وجود ندارد. به گفته وزیر نفت، است و اولویت نفت می‌ان جی سوخت اصلی کاب است و اولویت دارد. وی با بیان اینکه جاسک کاب انرژی می‌شسود، ادامه داد: ساخت پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها در این منطقه در دستور کار قرار دارد.

آدامگی وزارت نفت برای تامین خوراک پالایشگاه‌های کوچک زنگنه بزر تامین خوراک پالایشگاه‌های کوچک تاکید کرد و گفت: هر کسی که از ما نفت خام و میعانات می‌خواهد حاضرم به صورت قرارداد منسقیم و یا در بورس آن را تحویل دهم. وی تاکید کرد امسال ۷ میلیون تن فرآورده نفتی در بورس انرژی فروخته شده است.

زنگنه ادامه داد: ما در کشور اتاق تاریک نداریم اما برای دشمنان این اتاق وجود دارد. وزیر نفت با اشاره به اینکه گازسانی با قدرت انجام می‌شود، گفت: طبق مصوبات شورای اقتصاد هزینه هر اشتهاسب نباید بیشتر از ۱۰۰ میلیون تومان نیز اما در مناطقی این عدد تا ۲۰۰ میلیون تومان نیز برآورد می‌شود. وی با تاکید بر اینکه همه تحریم‌ها، پتروشیمی هم تحریم است، افزود: هر چه صادر می‌کنیم به اسم ایران نیست. البته توضیح برنامه‌های دور زد ن تحریم، توضیح نقشه‌های عملیات در زمان جنگ است و تنها می‌توانیم دستاوردها را مطرح کنیم.

زنگنه با تاکید بر اینکه سهمیه‌بندی بنزین را مگر من لغو کردم؟ گفت: تک نرخی شدن بنزین در سال ۱۳۹۴ تصمیم دولت بوده و مجلس هم مخالفتی نداشته و افزایش مصرف هم ناشی از آن نبوده است.

اصلی کشاورزان ما بعد از به دست آمدن محصولا ششمان بدیلار می‌شود چرا که محصولات بدون الگو و برنامه خاصی کشت می‌شوند. فرحناز علوی بیان کرد: هیچ برنامه و الگوی خاصی و یا عامل بارنداری ای برای بخش کشاورزی وجود ندارد و کشاورز بدون هیچ برنامه ای صرفاً کشت خود را انجام می‌دهد که هیچ تناسبی با نیاز بازار نداشته و اینگونه است که کشاورز به واسطه دلال ها و فراروانی محصولات دچار ضرر و زیان و نهایتا بدهی می‌شوند.



هرمزگان می‌توان برای ۲۰ نوح ماده معدنی اکتشاف انجام داد و معادن پایه این استان شامل سنگ گچ، سنگ آهن، سنگ نمک، سنگ کرومیت و خاک سرخ است.



رئیس سازمان ملی بهره‌وری خبر داد:

ارائه برنامه ارتقای بهره‌وری دستگاه‌ها تا پایان امسال

بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی گفت: تا کنون از مجموع ۲۴ دستگاه ملی، تعداد ۲۴ دستگاه وارد کار عملیاتی شده‌اند و از این میزان نیز ۲۲ دستگاه وارد فاز استقرار کرده‌اند. وی اضافه کرد: در مجموع میزان پیشرفت کلی استقرار چرخه بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی بدون در نظر گرفتن موفقه کیفیت ۲۷ درصد و استحباب کیفیت استقرار بیش از ۳۴ درصد است. رئیس سازمان ملی بهره‌وری گفت: سازمان‌های ملی آیدبیش از ۴ ماه بدون زیراست و تصمیمات که با گرفته نمی‌شود نزدیک به دوام است که این موضوع واردکنندگان و صادرکنندگان را سرگردان کرده است. به طوری که ما روزانه بیش از ۱۰۰ کارمعه کشته داریم که کالاهایشان در بنادر مانده و امکان تحریم برایشان وجود ندارد و عملا کسی پاسخگو نیست. البته در موضوع بهره‌وری داشته باشد، پهلوانی با ارائه‌های ملی است، اعتماد، ثبت اسناد و

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

مردم تحمل تورم بیشتر را ندارند

رادراریم و کل تحریمی که اقتصاد ایران با آن مواجه است، حداقل باید بتوانیم فصل مشکلات صادرات داریم، متوجه می‌شویم که تمديد صدور کارت بازرگانی از سامانه‌ای به سامانه دیگر انتقال پیدا کرده است. بهتر بود ابتدا در برخی از استان‌ها به صورت آزمایشی انجام می‌شد و سپس آن را به سایر استان‌ها بسط می‌دادیم اما عملا نزدیک به دوام است که این موضوع واردکنندگان و صادرکنندگان را سرگردان کرده است. به طوری که ما روزانه بیش از ۱۰۰ کارمعه کشته داریم که کالاهایشان در بنادر مانده و امکان تحریم برایشان وجود ندارد و عملا کسی پاسخگو نیست. البته در مصاحبه‌ها گفته می‌شود که مشکلی

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

روزنامه